
1 2 3 4 1 2 3

5 6 7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 23 24

26 27 28 29
30

(水)
25 26 27 28 29 30 31

1 2 1 2 3
4

(月)
5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24
25

(月)
26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30

31

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

7 8 9 10 11 12 13 6 7 8 9 10 11 12

14 15 16 17 18 19 20 13 14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26 27 20 21 22 23 24 25 26

28 29 30 27 28 29 30 31

1 2 3 4 1 2

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9

12 13 14 15 16 17 18 10 11
12

(月)
13

14

(金)
15 16

19 20 21 22 23
24

(月)
25 17 18 19 20 21 22 23

26 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

31

1 1 2 3 4 5 6

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

23 24 25 26 27 28 29 28

30 31

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 28 29 30 31

回数 * 16 16 16 16 16  16 16 16 16 16

曜 月 火 水 木 金 曜 月 火 水 木 金

　

回数 *

*16回には7/31～8/6の定期試験期間を含む　 *16回には2/4～2/10の定期試験期間を含む　

9

4
4～14
7～10

11
21
22
23

24・25
30

時間割表発表
後期履修申告
英語ⅠTOEIC集中再履修クラス
TOEIC IP テスト
敬老の日
休日
秋分の日
前期追試験
夏季休業終了

3

1～4
1～31

12
21
22
25

3/27～4/2

英語ⅠTOEIC集中再履修クラス
副専攻申請期間
個別学力検査（後期日程）
春分の日
振替休日
学位記授与式
在来生履修申告

8

7/31～8/6
6・7
7

7～
8

10・12
11

前期定期試験
前期追試験出願受付
前期定期試験予備日
夏季休業（9/30まで）
オープンキャンパス
夏季一斉休業
山の日 2

3
4～10
10・12

11
12

19・22
23
25

後期授業終了
後期定期試験
後期追試験出願受付
建国記念の日
後期定期試験予備日
後期追試験
天皇誕生日
個別学力検査（前期日程）

7

6～10
20
24
25
30

補講期間（11・12限）
海の日
月曜日の授業
TOEIC IPテスト
前期授業終了

1

1
4
5
11
12
14
15

16・17
18～22
23・24

元日
冬季休業終了
授業再開
成人の日
月曜日の授業
木曜日の授業
大学入学共通テストに伴う臨時休業
大学入学共通テスト(本試験)
補講期間（11・12限）
大学入学共通テスト追試験

6

8～12
22～26

前期集中講義履修修正期間
補講期間（11・12限）

12

7～11
24

12/25～

補講期間（11・12限）
12月授業終了
冬季休業（～1/4）

5

3
4
5
6
31

憲法記念日
みどりの日
こどもの日
振替休日
三重大学記念日

11

10/31・1
2
3
4
16
23
25

大学祭
大学祭後片付け
文化の日
月曜日の授業
全学津波避難訓練
勤労感謝の日
月曜日の授業

事　　　　　項

4

3/27～4/2
3

3～8
10

11・12
10～16

16
17～23

29
30

在来生履修申告
入学式
新入生・編入生履修申告
授業開始
TOEIC IP テスト
履修科目選択期間
英語クラス調整結果発表
履修科目修正期間
昭和の日
水曜日の授業
（新入生健康診断）

10

2
2～8
9～19

12
30

後期授業開始
履修科目選択期間
学生時間割表(履修申告結果)確認
履修科目修正期間
スポーツの日
大学祭準備

火 水 木 金 土 期　　日土 期　　日 事　　　　　項

曜

月

日 月

2026（令和８）年度　共通教育行事予定表

前期 後期

曜

月

日 月 火 水 木 金


