

2026(令和8)年度 共通教育行事予定表

前期													後期												
曜 月	日 月 火 水 木 金 土						期 日	事 項	曜 月	日 月 火 水 木 金 土						期 日	事 項								
	4				1	2				3	4	3/27~4/2	在来生履修申告 入学式	10							1	2	3	2	後期授業開始 履修科目選択期間 学生時間割表(履修申告結果)確認 履修科目修正期間 スポーツの日 大学祭準備
5		6	7	8	9	10	11	3~8	新生・編入生履修申告 授業開始	4	5	6	7		8	9	10	2~8							
12		13	14	15	16	17	18	10~12	TOEIC IP テスト	11	12	13	14		15	16	17	12							
19		20	21	22	23	24	25	10~16	履修科目選択期間	18	19	20	21		22	23	24	30							
26		27	28	29	30	(水)		16	英語クラス調整結果発表	25	26	27	28		29	30	31								
								17~23	履修科目修正期間																
5						1	2	3	憲法記念日	11	1	2	3	4	5	6	7	10/31・1	大学祭 大学祭後片付け 文化の日 月曜日の授業 全学津波避難訓練 勤労感謝の日 月曜日の授業						
	3	4	5	6	7	8	9	4	みどりの日		8	9	10	11	12	13	14	2							
	10	11	12	13	14	15	16	5	こどもの日		15	16	17	18	19	20	21	3							
	17	18	19	20	21	22	23	6	振替休日		22	23	24	25	26	27	28	4							
	24	25	26	27	28	29	30	31	三重大学記念日		29	30						16							
	31																	23							
6		1	2	3	4	5	6	8~12	前期集中講義履修修正期間 補講期間(11・12限)	12				1	2	3	4	5	7~11	補講期間(11・12限) 12月授業終了 冬季休業(~1/4)					
	7	8	9	10	11	12	13	22~26			6	7	8	9	10	11	12	24							
	14	15	16	17	18	19	20				13	14	15	16	17	18	19	12/25~							
	21	22	23	24	25	26	27				20	21	22	23	24	25	26								
	28	29	30								27	28	29	30	31										
7				1	2	3	4	6~10	補講期間(11・12限) 海の日 月曜日の授業 TOEIC IPテスト 前期授業終了	1						1	2	1	元日 冬季休業終了 授業再開 成人の日 月曜日の授業 木曜日の授業 大学入学共通テストに伴う臨時休業 大学入学共通テスト(本試験) 補講期間(11・12限) 大学入学共通テスト追試験						
	5	6	7	8	9	10	11	20			3	4	5	6	7	8	9	4							
	12	13	14	15	16	17	18	24			10	11	12	13	14	15	16	5							
	19	20	21	22	23	24	25	25			17	18	19	20	21	22	23	11							
	26	27	28	29	30	31		30			24	25	26	27	28	29	30	12							
8							1	7/31~8/6	前期定期試験 前期追試験出願受付 前期定期試験予備日 夏季休業(9/30まで) オープンキャンパス 夏季一斉休業 山の日	2		1	2	3	4	5	6	3	後期授業終了 後期定期試験 後期追試験出願受付 建国記念の日 後期定期試験予備日 後期追試験 天皇誕生日 個別学力検査(前期日程)						
	2	3	4	5	6	7	8	6・7			7	8	9	10	11	12	13	4~10							
	9	10	11	12	13	14	15	7			14	15	16	17	18	19	20	10・12							
	16	17	18	19	20	21	22	7~			21	22	23	24	25	26	27	11							
	23	24	25	26	27	28	29	8			28							12							
	30	31						10・12										19・22							
9			1	2	3	4	5	4	時間割表発表 後期履修申告 英語 I TOEIC集中再履修クラス TOEIC IP テスト 敬老の日 休日 秋分の日 前期追試験 夏季休業終了	3		1	2	3	4	5	6	1~4	英語 I TOEIC集中再履修クラス 副専攻申請期間 個別学力検査(後期日程) 春分の日 振替休日 学位記授与式 在来生履修申告						
	6	7	8	9	10	11	12	4~14			7	8	9	10	11	12	13	1~31							
	13	14	15	16	17	18	19	7~10			14	15	16	17	18	19	20	12							
	20	21	22	23	24	25	26	11			21	22	23	24	25	26	27	21							
	27	28	29	30				21			28	29	30	31				22							

*16回には7/31~8/6の定期試験期間を含む

*16回には2/4~2/10の定期試験期間を含む